ВЕСТНИК МАКСИМОВКИ

12+           №14(65) от 28.05.2013г.

(Печатное средство  массовой информации сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАКСИМОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

    Решение

№9     от 27.05. 2013 года.

О принятии к сведению отчёта  муниципального казенного учреждения Администрации сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области «Об исполнении бюджета сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области за 1 квартал 2013 года»

В соответствии  со ст. 264,2  Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст. 52 Федерального закона  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст. 74 Устава  сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области  муниципальное казенное учреждение Собрание представителей сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области второго созыва

РЕШИЛО:

1. Принять к сведению отчёт  муниципального казенного учреждения Администрации сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области «Об исполнении бюджета сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области за 1 квартал 2013 года» согласно приложения №1 к решению.

2. Принять к сведению отчёт о целевом использование средств  резервного фонда, выделяемых для финансирования непредвиденных расходов сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области за  1 квартал 2013 года согласно приложения №4 к Отчёту «Об исполнении бюджета сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области за 1 квартал 2013 года».

3. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации газете «Вестник сельского поселения Максимовка».

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский  Самарской области   А.А.Будкин

Приложение № 1

к Решению муниципального казённого учреждения

Собрания представителей сельского поселения Богатое

муниципального района Богатовский Самарской области

№9   от 27 мая   2013 года

Отчёт муниципального казенного учреждения Администрации сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области

«Об исполнении бюджета сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский

Самарской области за 1 квартал 2013 года»

1. Утвердить исполнение бюджета администрации сельского поселения Максимовка  за первый квартал 2013  года по доходам в сумме 1211686,85     руб. и по расходам в сумме  1097804,14  руб.

2. Утвердить поступление доходов  в бюджет сельского поселения Максимовка  за  1 квартал   2013 года  по основным источникам  в соответствии с Приложением № 1

3. Утвердить структуру расходов бюджета сельского поселения  Максимовка за 1 квартал   2013 года по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов  в соответствии с Приложением № 2

4. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета поселения Максимовка на 2013 год в соответствии  с Приложением №3.

5.Утвердить отчёт о целевом использовании средств резервного фонда, выделяемых для финансирования непредвиденных расходов согласно приложению № 4 к настоящему Постановлению.

                                                    Приложение № 1

 Поступление  доходов в бюджет поселения Максимовка по основным источникам на 2013год

	К О Д
	 Наименование источника
	Сумма

2013г.(руб)
	Исполнено (руб)
	% исполнения

	Доходы:
	3735000
	558371
	15

	18210102010000000110
	НДФЛ
	750000
	145285
	19

	18210503010011000110
	ЕСХН
	35000
	31276
	89

	18210601030101000110
	Налог на имущество физ. лиц
	210000
	17922
	8.5

	18210606013101000110
	Земельный налог
	1305000
	122403
	9,4

	18210606023101000110
	Земельный налог
	200000
	32141
	16

	22410804020010000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
	100000
	60850
	61

	22411105013100000120
	Арендная плата за земли
	700000
	11190
	2

	61511406013100000430
	Продажа земельных участков
	200000
	0
	0

	22411701050100000180
	Невыясненные поступления
	0
	36000

	22411705050100000180
	Прочие неналоговые поступления
	235000
	101304
	43

	00020000000000000000
	Безвозмездные поступления
	0
	36000
	-

	22420201001100000151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	717065
	330614
	46

	22420201003100000151
	Дотации  бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности
	688889
	0
	0

	22320202999100000151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	113900
	235500
	100

	22420203015100000151
	Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	72000
	72000
	100

	22420203024100000151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение переданных полномочий субъектам Рф
	120

	120

	22421905000100000151
	Возврат остатковсубсидий.субвенций  и иных

	-1.2
	-1.2

	      Итого:
	5445503
	1211686
	22

                                                                                                                                                                Приложение № 2

                                                                                 Распределение

бюджетных ассигнований на 2013год по  разделам , подразделам, целевым  статьям  и  видам  расходов   классификации  расходов  бюджетов в ведомственной структуре  бюджета сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области.

	         Код
	         Наименование

           Р,ПР,ЦСР,ВР
	Сумма

2013г ( руб)
	Исполнено
	% исполнения

	   Р
	ПР
	ЦСР
	ВР

	  01
	02
	0020300
	500
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуп
	526050
	79899
	15

	  01
	04
	0020400
	500
	Функционирование местных  администраций
	1783676
	379177
	21

	01
	04
	5210600
	540
	Переданные полномочия
	79692
	19922
	25

	01
	11
	0700500
	013
	Резервный фонд
	150000
	-
	-

	01
	13
	0920300
	013
	Другие общегосударственные вопросы
	143800
	-
	-

	02
	03
	0013600
	500
	Осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные

комиссариаты
	72000
	10272
	14

	03
	10
	7950000
	013
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	118000
	-
	-

	03
	14
	5226100
	013
	Обеспечение участия  населения в охране общественного порядка
	54492
	-
	-

	04
	05
	5207900
	810
	Субвенции гражданам по возмещению затрат производства  продукции животноводства
	120000
	-
	-

	 05
	 00
	0000000
	000
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1314955
	193575
	15

	 05
	 03
	6000000
	000
	Мероприятия по благоустройству
	1314955
	193575
	15

	05
	03
	6000100
	013
	Прочие расходы по благоустройству Освещение)
	325000
	5611
	1,7

	 05
	 03
	6000200
	013
	Прочие расходы по благ-ву

(Содержание дорог)
	981755
	187963
	19

	05
	03
	6000500
	013
	Прочие расходы по благоустройству ( в т.ч.содерж мест захороненияи )
	8200
	-
	-

	06
	05
	7950000
	002
	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	250000
	272
	0,1

	08
	01
	5210600
	540
	Культура
	1199462
	299867
	25

	08
	01
	5207900
	540
	Культура
	143900
	113900
	79

	11
	01
	5129700
	079
	Развитие физкультуры и спорта
	50000
	920
	1,8

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	6006027
	1097804
	18

                                                              Приложение № 3

Источники финансирования дефицита бюджета поселения Максимовка на 2013год.

	Код

Администратора
	Код бюджетной классификации
	Наименование источника
	Сумма

руб.

	223
	01050000000000000

	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов

	-113882

	223
	01050000000000600
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-113882

	223
	01050000000000500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-1211686

	223
	01050200000000500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-1211686

	223
	01050201000000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-1211686

	223
	01050201100000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-211686

	223
	01050000000000600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	1097804

	223
	01050200000000600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	1097804

	223
	01050201000000610
	Уменьшение прочих остатков  средств бюджетов
	1097804

	223
	01050201050000610
	Уменьшение прочих остатков денежных  средств бюджетов
	1097804

Приложение № 4

Отчёт

о целевом использование средств  резервного фонда, выделяемых для финансирования непредвиденных расходов сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области

за 1 квартал 2013 год

	Утверждено Решению Собрания представителей сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский

Самарской области
	Фактически использовано в 2013году(тыс.руб)

	Резервный фонд
	                   150
	0

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАКСИМОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                                  Решение

№ 10     от 27.05 . 2013 года.

О принятии в первом и  во втором чтении  в целом изменений и дополнений в Решение Собрания Представителей сельского поселения Максимовка   №18от 21.12.2012ода « О бюджете сельского поселения Максимовка муниципального  района Богатовский Самарской области на 2013 год и плановый период 2014-2015г.г.»

В соответствии  с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения  Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области  МКУ Собрание представителей сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области

РЕШИЛО:

1.Принять в первом и во втором чтении в целом Решение «О внесении изменений и дополнений в РешениеСобрания Представителей сельского поселения Максимовка   №19от 02.12.2011ода « О бюджете сельского поселения Максимовка муниципального  района Богатовский Самарской области на 2012 год и плановый период 2014-2015г.г.».

2.Внести в решение Собрания Представителей сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области №18 от 21.12.2012г. следующие изменения и дополнения:

1.Статья 1:сумму общего дохода на 2012г. «4564,0 » заменить суммой  « 7163,6 », сумму общего расхода на 2013г.  « 4564» заменить суммой  « 7724,1».

3.Приложении «Поступление доходов в бюджет сельского поселения Максимовка по основным источникам на 2013год» изложить в следующей редакции:

Поступление  доходов  в местный  бюджет  поселения  Максимовка  в  2013г. и в плановом периоде на 2014-2015г.г. по   основным  источникам

	К О Д
	Наименование источника
	Сумма

2013г.
	Увеличение

(+)

уменьшение

(-)
	Сумма с учетом  измен.

	000100 00000 00 0000 000
	Доходы
	3000
	+735
	3735

	000101 02000 010 000 110
	Налог на доходы физических лиц
	620
	+130
	750

	000105 00000 00 0000 000
	Налог на совокупный доход
	20
	+15
	35

	000105 03010 01 0000 000
	Единый с/х налог
	20
	+15
	35

	000106 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	160
	+50
	210

	000106 01030 10 0000 000
	Налог на имущество физ.лиц
	160
	+50
	210

	000106 06000 000 000 000
	Земельный налог
	1250
	+255
	1505

	    000108 04020 011 000 110
	Государственная пошлина за совершениенотариальных действий должностными лицами органов

 местного самоуправления,

уполномоченных в соответствии законодательными актами РФ

 за совершение нотариальных действий
	50
	+50
	100

	000111 05010 00 0000 120
	Арендная плата за земли
	700,00

	700

	000114 0601310 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков
	200

	200

	000117 05050 1000 180
	Прочие неналоговые доходы

	+235
	235

	000200 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	1564

	+1864,6
	3428,6

	000202 01001 10 0000 151
	Дотация на выравнивание уровня бюджетной  обеспеченности
	1115
	-398
	717

	000202 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	257
	+431,8
	688,8

	000202 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений

	+1952
	1952

	000202 03015 10  0000151
	Субвенции на осущ.полно-

мочий по перв.воин.учету
	72

	72

	000202 03024 10  0000151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение переданных полномочий субъектам Рф
	120
	-120
	-

	00021905000100000151
	Возврат остатков субсидий.

субвенций  и иных

	-1.2
	-1.2

	Всего доходов

	4564
	2599,6
	7163,6

       3.Статья 8: Приложении №3 изложить в следущей редакции:

  Распределение бюджетных ассигнований на 2013 год по  разделам ,подразделам,целевым  статьям  и  видам расходов   классификации  расходов  бюджетов в ведомственной структуре расходов  бюджета сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области.

                                                                                                                        (тыс.руб)

	Код
	Наименование раздела, подраздела, целевой статьи и вида расхода
	Р
	ПР
	ЦСР
	ВР
	2013

год
	Изменения

(+,-)
	Уточненная сумма

	224
	Общегосударственные вопросы

Администрация сельского поселения Максимовка
	01

	2186,8
	+496,4
	2683,2

	Функционирование высшего должностного лица  субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02

	486,7
	+39,3

	526

	Функционирование высшего должностного лица местного образования
	01

	02

	0020300

	Содержание органов местного самоуправления
	01

	02

	0020300

	500

	Функционированиеправительства РФ высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04

	1540,5

	+243,3

	1783,8

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400

	Содержание органов местного самоуправления
	01

	04

	0020400
	500

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	04
	5210600
	540

	79.6

	79.6

	В т.ч передаваемые полномочия по исполнению бюджета
	01
	04
	5210600
	540

	29

	29

	В т.ч передаваемые полномочия по ГО и ЧС,
	01
	04
	5210600
	540

	23,7

	23,7

	В т.ч. передаваемые полномочия  по ген.планир,землепользование
	01
	04
	5210600
	540

	26.9

	26.9

	224
	Резервные фонды
	01

	11

	50
	+100
	150

	Резервный фонд местных администраций
	01

	11
	0700500

	50

	+100

	150

	Иные закупки товаров,работ и услуг для государственных нужд
	01

	11
	0700500

	244

	224
	Другие общегосударственные вопросы
	01

	13

	30
	+113,8
	143,8

	 Выполнение других обязательств государства
	01

	13

	0900200

	30

30
	+113.8

	143,8

	Иные закупки товаров,работ и услуг для государственных нужд
	01

	13

	0900200
	244

	224
	Мобилизация вневойсковая подготовка
	02
	00

	          72

	  72

	Осуществление первичного воинского учета
	02
	03
	0013600
	500

	224
	Обеспечение пожарной безопасности
	03

	10

	18
	+100
	118

	Целевые программы муниципальных образований
	03

	10

	7950000

	18

18
	+100
	118

	Иные закупки товаров,работ и услуг для государственных нужд
	03

	10

	7950000
	244

	224
	Национальная безопасность
	03

	14

	24,5
	          +30
	54,5

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правохранительной деятельности
	03

	14

	5226100

	24.5

	            +30

	54,5

	Обеспечение участия населения в охране  общественного порядка,возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по созданию условий для...
	03

	14

	5226100

	224
	Сельское хозяйство и рыболовство
	04

	05

	120
	+150
	270

	Субвенции на осуществление переданых государственных полномочий по предоставлению субсидий гражданам ведущим личные подсобные хозяйства на возмещение затрат всвязи с производством сельхозпродукции, в части расходов на содержание крупно рогатого скота
	04

	05

	5222800

	120

	-120

	-

	Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам — производителям товаров, работ, услуг
	04

	05

	5222800
	810

	Субсидии местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по вопросам местного значения,предостав-

ляемых с учетом выполнения показателей социально-экономического развития
	04

	05

	5207900
	810

	+270
	270

	222
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	833,2
	1146,7
	1979,9

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	+13,9
	13.9

	Благоустройство
	05
	03

	833.2

	1301

	Освещение
	05
	03
	6000100

	325.0

	325

	Иные закупки товаров,работ и услуг для государственных нужд
	05

	03

	6000100
	244

	Дороги
	05
	03
	6000200

	500.0
	+422,8
	922,8

	Иные закупки товаров,работ и услуг для государственных нужд
	05
	03
	6000200
	244

	Прочие расходы
	05
	03
	6000200

	830

	+20
	20

	Прочие расходы по благоустройству
	05
	03
	6000500
	244
	8,2

	+25
	33,2

	Субсидии местным  бюджетам  для софинансирования  расходных обязательств по вопросам местного значения,предостав-

ляемых с учетом  выполнения показателей социально- экономического развития
	05

	03

	5207900
	244

	+665
	665

	224
	Охрана окружающей среды
	06
	05
	7950000
	244
	100
	+150
	250

	224
	Культура и кинематография
	08

	01

	1199.5
	1047
	2246,5

	Иные межбюджетные трансферты

	08

	01

	5210600

	1199,5

	+30
	1229,5

	Иные межбюджетные трансферты

(переданные полномочия по культуре)
	08

	01

	5210600
	540

	1199.5
	+30
	1229,5

	Субсидии местным  бюджетам  для софинансирования  расходных обязательств по вопросам местного значения,предостав-

ляемых с учетом  выполнения показателей социально- экономического развития
	08

	01

	5207900
	540

	+1017
	1017

	224
	Развитие физкультуры и спорта
	11
	01
	5129700
	244
	10
	+40
	50

	ВСЕГО   РАСХОДОВ:

	4564
	+3160,1
	7724,1

         4. Приложение № 4 «Источники финансирования дефицита бюджета поселения Максимовка на 2013 год» изложить в следующей редакции

Источники финансирования дефицита бюджета поселения Максимовка на 2013 год.

	Код

Администратора

	Код бюджетной классификации
	Наименование источника
	Сумма

тыс. руб.

	224
	01050000000000000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	560,.5

	224
	01050000000000600
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	560,.5

	224
	01050000000000500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-7163,6

	224
	01050200000000500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-7163,6

	224
	01050201000000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-7163,6

	224
	01050201100000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-7163,6

	224
	01050000000000600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	7724,1

	224
	01050200000000600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	7724,1

	224
	01050201000000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	7724,1

	224
	01050201050000610
	Уменьшение прочих остатков денежных  средств бюджетов
	7724,1

       5.  Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Максимовки».

Председатель собрания Представителей сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области   А.А.Будин

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАКСИМОВКА ПРОСИТ ВСЕХ ЖИТЕЛЕЙ с.МАКСИМОВКА И с.СЪЕЗЖЕЕ ОКАШИВАТЬ СОРНУЮ РАСТИТЕЛЬНОСТЬ НА ТЕРРИТОРИИ СВОИХ ДОМОВЛАДЕНИЙ.

Тираж 150 экз. Распространение  бесплатно. Учредитель:   Администрация  сельского поселения  Максимовка  муниципального  района  Богатовский  Самарской области и Собрание представителей сельского поселения Максимовка  Главный редактор А.А.Будкин. Эл. Почта: selsove@yandex.ru    Адрес  редакции: 446634, Самарская область, Богатовский район, с.Максимовка,ул.Октябрьская,23 тел.: 8(84666) 3-33-37. Территория распространения : сельское поселение Максимовка.